
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21 марта 2022 г.

с. Становое

№ 16_______________________

Итоги муниципального публичного 
конкурса « Воспитатель года - 2022»

В соответствии с планом работы отдела образования администрации 
Становлянского муниципального района Липецкой области, приказом отдела 
образования от 03.02.2021 № 8 «О проведении муниципального публичного конкурса 
«Воспитатель года - 2022», с целью выявления, поддержки и поощрения творчески 
работающих педагогов, повышения престижа профессии воспитателя, 
распространения педагогического опыта работы лучших воспитателей района 
03.02.2022 года состоялся муниципальный публичный конкурс «Воспитатель года - 
2022». В конкурсе педагогического мастерства приняли участие воспитатели ДОО 
Становлянского района.

Участникам конкурса были предложены следующие испытания:
- видеозапись проведения педагогического мероприятия с детьми с приложением 
конспекта; материалы из опыта работы воспитателя; эссе на тему «Я- педагог», 
материалы, отражающие опыт работы, видеопредставление.

Педагоги в процессе творческого конкурса показали высокое педагогическое 
мастерство, профессионализм и компетентность, знания требований ФГОС и 
актуальных проблем современного образования. Они владеют современными 
образовательными технологиями, в том числе технологией сотрудничества,, 
используют интерактивное оборудование, электронные средства обучения.

На основании протоколов муниципального публичного конкурса 
«Воспитатель года - 2022» от 21 марта 2022 года абсолютным победителем конкурса 
признана Токмакова Евгения Грантиковна, воспитатель МБ ДОУ «Теремок» с. 
Становое.

Призерами конкурса стали: Селиванова Наталья Михайловна (МБДОУ «Сказка» 
с. Становое) и Ситкевич Светлана Ивановна (МБДОУ «Малыш»» с. Тростное).



На основании вышеизложенного

Приказываю:

1. Наградить дипломами абсолютного победителя муниципального 
публичного конкурса «Воспитатель года - 2022» Токмакову Евгению 
Грантиковну, воспитателя МБ ДОУ «Теремок» с. Становое и призеров 
конкурса: Селиванову Наталью Михайловну (МБДОУ «Сказка» с. 
Становое) и Ситкевич Светлану Ивановну (МБДОУ «Малыш»» с. 
Тростное).

2. Направить победителя муниципального конкурса «Воспитатель года- 
2022» Токмакову Евгению Грантиковну, воспитателя МБДОУ «Теремок» 
для участия в областном конкурсе «Воспитатель года - 2022».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования Е.А.Дякину.

Начальник отдела образования Е.В.Меркулова


